
KUJCP01AYOBY
7-0000448944

SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: CB-014330044310/002-DVK 
_____________________________________ SVB/QHMS/028/24________

Jihočeský kraj

sídlo:
IČO:

DIČ:

„PLÁTCE DPH" 

zastoupený:

vlastnický podíl:

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice

70890650

CZ70890650

Mgr. Bc. Antonínem Krákem, náměstkem hejtmana Jihočeského kraje, dle plné moci 

ze dne 26. 11. 2020

1/1

(dále jen „Povinná") 

na straně jedné 

a

EG.D, a.s.

se sídlem:
IČO:

DIČ:

zapsána:

zastoupená: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

280 85 400 

CZ280 85 400

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 

B., vložka 8477

Mgr. Jiří Šimek, Manažer věcných břemen na základě pověření ze dne 27. 7. 2023 

Komerční banka, a.s.

27-9426120297/0100

(dále jen „Oprávněná") 

na straně druhé

(Povinná a Oprávněná společně rovněž jako „Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o zřízení věcného břemene
Č.: CB-014330044310/002-DVK (dále jen „SMLOUVA")

k provedení (v souladu s) ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb„ energetický zákon v platném znění,

a §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Čl á nek  I. - Úvo dní uj edná ní

1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS") na území vymezeném licencí. 

Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé 

provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licencí, přičemž zřízení tohoto 

věcného břemene je ze strany Oprávněné jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění této 

povinnosti.

1.2. Povinná prohlašuje, že je jediným a výlučným vlastníkem

• pozemku parc.č. 1469/326, 1469/328, 1469/354 v katastrálním území Planá u Českých Budějovic, 
obec Planá, okres České Budějovice (dále jen „Pozemek"). Katastrální úřad pro Jihočeský kraj,

Kontakty ve věd smlouvy o VB:

- ve věcech technických:

- na zhotovitele smlouvy:

Mgr. Jiří Šimek - +420 705 837 979 

Ing. Radka Finková - +420 381 418 140

CB-1040013213/14330044310/002-DVK

1/5

*KUJCP01AYOBY*

7-0000448944



Katastrální pracoviště České Budějovice eviduje předmětný Pozemek zapsaný v katastru nemovitostí 

na LV ě. 1268 pro katastrální územíPlana" 'opevněná provozuje distribuční soustavu.

13' umožňující zřídit a provozovat ve smýslu S 25 odst. 3

písm e) energetického zákona na Pozemku zařízení distribucn, soustavy.

,4. Distribuční soustava je liniovou stavbou ve smýslu , 509 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákon,k a 

nejedná se tak o součást pozemku.

ČLÁNEK II. - PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem 5mlouvy je zřízení á výmezení věcného břemene PO* «5 odst. W
to jako osobní služebnost veprospěch P*.dle OpráLné v

Čl á n e k  III. - Spe c i f ik a c e  v ě c n é h o  bř e me n e

je blíže uveden v příslušných ustanovení energetického zakona.

. na UÍMnmí že se změnou vlastníka Pozemku přechází i práva a povinnosti
3 2 Smluvní strany berou na vědomi, ze se zrn

vyplývající z věcného břemene na nabyvatele Pozemku.

3.3. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavbywUtvI„ovice - rekonstrukce Bájov, Dubne . Smluvní 

strany se za účelem umístění distribuční soustavy -
1469/354 - kabelové vedení VN; telekomunikační síť 

1469/328 - kabelové vedení VN; telekomunikační síť

1469/326 - k,bálové vedení VN; provozovánl dohodly na zřízění věcného
,dále jen , pózovat distribuční soustavu na Pozemku.

V^cné břemeno"zatmnuje též právo Oprávněné provádět na d^buční sou*avě£ravy “ W

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, vcetne jejího odstrane .

3 4 Rozsah věcného břemene vymezuje:
. . . .. v . 4,82/2023 zhotovený firmou GK Dvořáček, který ověřil Ing. Robert Rybak

České Budějovice potvrdila Mgr. Ing. Ida Konzalova dne 19. • P

Citovaný geometrický plán je přílohou a nedílnou součástí teto Smlouvy.

. í* Hktribuční soustava je chráněna ochrannými pásmy dle
3'5' ^i^tá^^ Sm» s'ouž, - zajištěn, spolehlivého provozu distribuční soustavy a k

ochraně života, zdraví a majetku osob.

3 6' vTk o^i-čáSriVut, a

______ í>„',ivr.r,i. tnhntn nráva ODrávněné.

Mgr. Jiří Šimek - +420 705 837 979 

Ing. Radka Finková - +420 381 418 140



Čl á nek  IV. - Da l ší pr á va

4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávnění, která jí, jako PDS, vznikem 
věcného břemene dle této Smlouvy přísluší ze zákona a to z ustanovení § 25 odst. 3 písm. f) a g) 

energetického zákona, především pak:

• vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících jí z věcného břemene 

podle odst. 3.3. článku III. této Smlouvy.

4.2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění popsaných shora postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 

25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně 

oznámit. Po skončení prací je povinna uvést Pozemek do předchozího stavu, a není-li to možné s 

ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání 

Pozemku a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. Po provedení odstranění nebo okleštění 

stromoví je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

Čl á nek  V. - Cena  a  pl a t ební po dmínk y

5.1. Věcné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje úplatně.

5.2. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 102 300,00 Kč (slovy: 
stodvatisícetřista korun českých). Ktéto částce bude připočítána platná sazba DPH.

5.3. Jednorázová úplata, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Povinné uhrazena na základě 

daňového dokladu - faktury vystavené Povinnou s termínem splatnosti min. 21 dnů od doručení 

vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí dle této Smlouvy.

Daňový doklad - faktura musí být vystavena na fakturační společnost: EG.D, a.s.

Povinná poznámka - uvedení čísla smlouvy na daňovém dokladu (faktuře):

Úhrada věcného břemene dle smlouvy EG.D číslo CB-014330044310/002-DVK

Daňový doklad - faktura bude zaslána na adresu: EGD electronic invoice, P.O.Box 13, Praha 225 13,

nebo elektronicky na e-mail: faktury@egd.cz.

Čl á nek  VI. - Vk l a d  věc ného  bř emene  do  veř ej ného  sezna mu

6.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o zápisu práva věcného břemene zřizovanému 

touto Smlouvou k Pozemku do katastru nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu 

Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru 

nemovitostí uhradí Oprávněná.

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis 

došel příslušnému katastrálnímu úřadu.

Čl á nek  VII. - Ost a t ní uj edná ní

7.1. Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných 

nedostatků návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě které má být právo 

zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost k jejich odstranění ve stanovené lhůtě.

Kontakty ve věci smlouvy o VB:

- ve věcech technických:

- na zhotovitele smlouvy:

Mgr. Jiří Šimek - +420 705 837 979 

Ing. Radka Finková - +420 381 418 140

CB-1040013213/14330044310/002-DVK

3/5



7.2. V případe, ze příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne Smluvnístranv 
se zavazuj, pote uzavnt ve lhůtě do 30 - ti kalendářních dní ode dne doručení rozhodnu* katastrálního 

uradu o zastaven, a zanutnutívkíadu oběma Smluvním stranám novou Smlouvu s totožným obsahem

~:t £o  :^rstraněny všechny které bráni,y—

Čl á n e k  VIII. - Oc h r a n a  o s o b n íc h  ú d a jů :

8.1. V tomto článku jsou uvedeny základní informace o zpracování osobních údajů zástupců Povinné 
Oprávněnou. Podrobné informace jsou dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana Ihlh údajů

8.2. Oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Povinné na základě svého oprávněného záimu pro 
ucely popravy, uzavření a plnění této Smlouvy, vnitřní evidence a kontroly, ochrly právních S ° 

provozních potřeb. Proti takovému zpracování má zástupce Povinné právo podat námitku.

8 3 článku amda1ímnn!0UVy P°Vinné P°,Vr!Uie' ŽC “ SeInámM S '"trmácen,, uvedenými v tomto

osnh h a ™ 6mi 0 zpracovánl osobních Údajů dostupnými na www.egd.cz v sekci Ochrana
osobních udaju, a to včetně práv, které Povinné a jejím zástupcům náleží.

Čl á n e k  IX. - Zá v ě r e č n á  u je d n á n í

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dl, 5 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách ÚČInnoTSZTmTuv 

uveřejňován, těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), '
Smluvní strany se dohodly, že Povinná zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to nejpozděii 
slou^ UZaVrem Sml°UVV- P°“inná " HM2Uje 2aSl3t PoS—f o řádném Z°2

9.2. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

9.3. Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně 
výslovné neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.

9A u™'°UVna je.Se?Sána V 3 Stejn°Pisech' z "ichž PO jednom obdrží Povinná a Oprávněná a jeden stejnopis 
!££rn“ P° * Pr° Ů“IV PHSlUÍnéh0 ř’2en' ° 2ápiSU «*"^> břemene do klZu

9'5 diodě nllV Pr0hhlaŠUÍI' Že Sl Smlou™ pfed W™ P^P^1" Přečetly, že byla uzavřena po vzájemné 
dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně nikoliv v tísni
prohlas Z JIT náPad"ě neVýh°dných PPf-PÍnek. což stvrzují svými podpisy. Smluvní stran;
P™ , x T Preds,avU|e uPlnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují 
náležitosti, ktere by smluvní strany neujednaly.

9.6. Rada Jihočeského kraje schválila zřízení věcného břemene usnesením č. 573/2018/RK-39 ze dne 3 5 2018 

a uzavřen, teto smlouvy usnesením č. 397/2024/RK-86 ze dne 28. 3. 2024.

9.7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv.

Mgr. Jiří Šimek - +420 705 837 979 

Ing. Radka Finková - +420 381 418 140



Povinná Oprávněná

V(ve) Českých Budějovicích, dne.
2 5 -04- 2024

Jihočeský kraj

Mgr. Bc. Antonín Krák

Náměstek hejtmana Jihočeskph^cQjg

/ 5'

V (ve) Brno, dne.........^..g..^.,..^....

eg-d
eg .d , *.j.

Mgr. Jiří Šimek Lld'cka 1873/3S. černá Poie, SQ2 oo Brno

Manažer věcných břemen, na základě pověření ze

dne 27. 7. 2023

\

i

/

Kontakty ve věci smlouvy o VB:

- ve věcech technických:

- na zhotovitele smlouvy:

Mgr. Jiří Šimek - +420 705 837 979

Ing. Radka Finková - +420 381 418 140

CB-1040013213/14330044310/002-DVK

5/5



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Označení
pozemku

pare.
číslem

Výměra parcely

Druh
pozemku Označení

pozemku
pare.

číslem

Výměra parcely

Druh
pozemku

Typ
stavby

Způs,
určení
výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Díl přechází z pozemku 
označeného v číslo

listu
vlastnictví

Výměra dílu
Označení

dílu
Způsob
využití

Způsob
využití

Způsob
využitíha m2 ha m2 katastru

nemovitostí
dřívější poz. 

evidenci ha m2

1469/326 1469/326 1268

1469/328 1469/328 1268

1469/354 1469/354 1268

Druh věcného břemene: zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy 

Oprávněný: dle smlouvy

GEOMETRICKY PLAŇ 
pro
vymezení rozsahu věcného 
břemene k části pozemku

Geometrický plán ovéřil úředně oprávněný 
zeměměřický inženýr:

Jméno, příjmení: Ing. Robert Rybák
Číslo položky seznamu úředně
oprávněných zeměměřických inženýrů: 1945/2000

Dne: 9.1.2024 Číslo: 9/2024

Náležitostmi a přesností odpovídá právním 
předpisům.

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický 
inženýr:

Jméno, příjmení: |ng pave] Dvořáček

Číslo položky seznamu úředně

oprávněných zeměměřických inženýrů:
64/95

Dne: 1.3.2024 Číslo: 481/2024

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v 
elektronické podobě uloženému v dokumentaci 
katastrálního úřadu.

G
f GEODETICKÁ k a nc el á ř  
^ www.GKDVORACEK.cz

Chýnovská 1917/9, Tábor

DVOŘAČEK tel-381 251 951'602 474 211
Číslo plánu: 542 -1382 / 2023

Okres: České Budějovice

Obec: Planá

Kat. území: Planá u Českých 
Budějovic

Mapový list: České Budějovice 3-4/21, 
České Budějovice 3-4/22

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.

Mgr., Ing. Ida Konzalová 
KU pro Jihočeský kraj 
KP České Budějovice 
PGP-59/2024-301 
2024.01.19 13:38:55 +01'00'

Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinné
podobě.

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta 
možnost seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných 
nových hranic, které byly označeny předepsaným 
způsobem:

/
/



SEZNAM SOUŘADNIC (S-JTSK) 

Souřadnice pro zápis do KN

Číslo
bodu Y X Kód kv. Pozn.

k.ú. Planá u Českých Budějovic (641618)
1 758180.89 1168111.67 3 hr. břemene
2 758179.67 1168111.59 3 hr. břemene
3 758172.78 1168111.21 3 hr. břemene
4 758168.33 1168110.88 3 hr. břemene
5 758162.85 1168110.50 3 hr. břemene
6 758157.05 1168110.21 3 hr. břemene
7 758150.38 1168109.91 3 hr. břemene
8 758145.74 1168109.74 3 hr. břemene
9 758141.62 1168109.81 3 hr. břemene

10 758131.85 1168109.39 3 hr. břemene
11 758129.52 1168109.29 3 hr. břemene
12 758123.03 1168108.96 3 hr. břemene
13 758116.33 1168108.31 3 hr. břemene
14 758105.83 1168107.84 3 hr. břemene
15 758096.23 1168107.38 3 hr. břemene
16 758086.83 1168107.06 3 hr. břemene
17 758076.69 1168106.51 3 hr. břemene
18 758067.44 1168105.97 3 hr. břemene
19 758057.63 1168105.59 3 hr. břemene
20 758054.48 1168105.53 3 hr. břemene
21 758044.75 1168105.17 3 hr. břemene
22 758043.35 1168105.13 3 hr. břemene
23 758035.38 1168104.91 3 hr. břemene
24 758026.12 1168104.61 3 hr. břemene
25 758016.45 1168104.45 3 hr. břemene
26 758006.89 1168104.32 3 hr. břemene
27 757997.87 1168104.17 3 hr. břemene
28 757988.22 1168104.13 3 hr. břemene
29 757979.42 1168103.82 3 hr. břemene
30 757970.22 1168103.96 3 hr. břemene
31 757960.89 1168104.43 3 hr. břemene
32 757958.69 1168104.51 3 hr. břemene
33 757954.25 1168105.12 3 hr. břemene
34 757952.50 1168105.80 3 hr. břemene
35 757950.04 1168107.82 3 hr. břemene
36 757948.81 1168110.63 3 hr. břemene
37 757948.09 1168114.08 3 hr. břemene
38 757948.35 1168117.61 3 hr. břemene
39 757949.86 1168125.03 3 hr. břemene
40 757951.92 1168134.46 3 hr. břemene
41 757953.53 1168142.67 3 hr. břemene
42 757955.06 1168151.62 3 hr. břemene
43 757956.28 1168160.25 3 hr. břemene
44 757957.20 1168169.65 3 hr. břemene
45 757957.88 1168175.47 3 hr. břemene
46 757958.63 1168180.07 3 hr. břemene
47 757960.00 1168185.43 3 hr. břemene
48 757963.66 1168199.21 3 hr. břemene
49 757965.66 1168207.32 3 hr. břemene
50 757967.58 1168215.31 3 hr. břemene
51 757969.50 1168223.71 3 hr. břemene
52 757971.53 1168232.35 3 hr. břemene
53 757973.58 1168240.01 3 hr. břemene
54 757974.54 1168242.87 3 hr. břemene
55 757975.77 1168246.00 3 hr. břemene
56 757977.63 1168249.03 3 hr. břemene
57 757977.42 1168251.59 3 hr. břemene
58 757976.42 1168251.51 3 hr. břemene
59 757974.85 1168246.40 3 hr. břemene

Číslo
bodu Y X Kód kv. Pozn.

60 757973.60 1168243.21 3 hr. břemene
61 757972.62 1168240.29 3 hr. břemene
62 757970.57 1168232.59 3 hr. břemene
63 757968.52 1168223.93 3 hr. břemene
64 757966.60 1168215.53 3 hr. břemene
65 757964.68 1168207.56 3 hr. břemene
66 757962.70 1168199.45 3 hr. břemene
67 757959.04 1168185.69 3 hr. břemene
68 757957.65 1168180.27 3 hr. břemene
69 757956.88 1168175.61 3 hr. břemene
70 757956.20 1168169.75 3 hr. břemene
71 757955.28 1168160.37 3 hr. břemene
72 757954.08 1168151.78 3 hr. břemene
73 757952.55 1168142.85 3 hr. břemene
74 757950.94 1168134.66 3 hr. břemene
75 757948.88 1168125.23 3 hr. břemene
76 757947.35 1168117.75 3 hr. břemene
77 757947.09 1168114.02 3 hr. břemene
78 757947.85 1168110.33 3 hr. břemene
79 757949.22 1168107.20 3 hr. břemene
80 757951.98 1168104.92 3 hr. břemene
81 757953.99 1168104.14 3 hr. břemene
82 757958.61 1168103.51 3 hr. břemene
83 757960.85 1168103.43 3 hr. břemene
84 757970.18 1168102.96 3 hr. břemene
85 757979.42 1168102.82 3 hr. břemene
86 757988.24 1168103.13 3 hr. břemene
87 757997.89 1168103.17 3 hr. břemene
88 758006.91 1168103.32 3 hr. břemene
89 758016.47 1168103.45 3 hr. břemene
90 758026.14 1168103.61 3 hr. břemene
91 758035.42 1168103.91 3 hr. břemene
92 758042.97 1168104.12 3 hr. břemene
93 758044.79 1168104.17 3 hr. břemene
94 758054.50 1168104.53 3 hr. břemene
95 758057.65 1168104.59 3 hr. břemene
96 758067.48 1168104.97 3 hr. břemene
97 758076.75 1168105.51 3 hr. břemene
98 758086.87 1168106.06 3 hr. břemene
99 758096.27 1168106.38 3 hr. břemene

100 758105.87 1168106.84 3 hr. břemene
101 758116.41 1168107.31 3 hr. břemene
102 758123.11 1168107.96 3 hr. břemene
103 758129.56 1168108.29 3 hr. břemene
104 758131.89 1168108.39 3 hr. břemene
105 758141.64 1168108.81 3 hr. břemene
106 758145.74 1168108.74 3 hr. břemene
107 758150.42 1168108.91 3 hr. břemene
108 758157.09 1168109.21 3 hr. břemene
109 758162.91 1168109.50 3 hr. břemene
110 758168.41 1168109.88 3 hr. břemene
111 758172.89 1168110.21 3 hr. břemene
112 758180.11 1168110.61 3 hr. břemene

k.ú. Litvínovice (686204)
1098-384 758180.30 1168109.54 8 hr. břemene
2618-136 758181.37 1168109.61 8 hr. břemene



LIST 1



245/4

245/5 k.0. Utvtnovice

LIST 2



245/5
k.a Utvínovice

H

1469/326 Á

t
as

**p4t o

LIST 3



1469/326

LIST 4


